П Р О Т О К О Л № 2 4
заседания диссертационного совета Д 205.002.02

при Академии ГПС МЧС России

«06» декабря 2р 18 г.

1. СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета д.т.н.,
профессора Алешкова М.В. о поступлении заявления о лишении ученой степени
доктора технических наук Колодяжного Сергея Александровича, защитившего
диссертацию по теме «Прогнозирование времени блокирования путей эвакуации

2017 на
России.

опасными факторами пожара в многофункциональных центрах» 04.10
заседании диссертационного совета Д 205.002.02 при Академии ГПС МЧС
Заявление передано на рассмотрение в диссертационный совет Д 205.0(^2.02 по
поручению заместителя директора Департамента аттестации научных и научно-
педагогических работников Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации М.С. Козлова (письмо от 30.10.2018 № М/1 -06.2/883

Совет по данному вопросу открытым голосованием принял решение
комиссию из числа членов диссертационного совета 205.002.02 - специалистов по
профилю диссертации для ознакомления с необходимыми материалами и
подготовки проекта заключения диссертационного совета о рез^
рассмотрения заявления о лишении ученой степени.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. В состав комиссии по рассмотрению заявления о лишении

степени назначить: д.т.н., профессора Серкова Б.Б. - председателем комиссий; д.т.н.,
профессора Еремину Т.Ю., д.т.н., профессора Ройтмана В.М. - членами комиссии.

2. Заседание по рассмотрению заявления назначить на 26 декабря 2018
года в 12 часов 00 минут.

создать

льтатах

ученой

Председатель диссертационного совета
д.т.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
д.т.н., профессор

М.В. Алешков

А.Б. Сивенков